



DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

TEL. 12 614 25 11, FAKS 12 614 34 86

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

Kraków, dnia 10.12. 2020 r.

DZ.271.93.1079.2020

**Do wszystkich uczestników
Postępowania przetargowego**

Dotyczy: Wyjaśnienia do SIWZ (1) i Modyfikacja SIWZ (1) do postępowania przetargowego nr **DZ.271.93.2020 pn. Świadczenie usług przygotowania i dostaw całodziennego żywienia dla pacjentów Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w systemie cateringu**

Szanowni Uczestnicy,

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww postępowaniem zostały zadane następujące pytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga następującej kaloryczności dla diety wegetariańskiej: Energia: ok 2500 kcal, Białko ogółem: 85g, tłuszcz: 75g, Węglowodany: 390g, Błonnik: 30-40g.

Dieta wegetariańska powinna dostarczać określoną ilości kilokalorii (kcal) oraz wartości odżywczej w postaci białka, tłuszczu i węglowodanów. To ile dieta ma dostarczyć w/w składników zależy kogo żywimy, czyli musimy znać tzw. strukturę osób żywionych. Biorąc po uwagę, iż w szpitalu mamy zróżnicowaną strukturę, ponieważ leżą zarówno kobiety i mężczyźni, w różnych przedziałach wiekowych i różnych stanach fizjologicznych. W praktyce bardzo ciężko jest obliczyć średnioważoną wartość odżywczą i energetyczną, ze względu na brak danych oraz bardzo dużą rotację pacjentów. Dlatego: " Za podstawę diety przyjęto średnie normy dla kobiet (1800 kcal) i mężczyzn (2270 kcal) o małej aktywności fizycznej, opracowane przez Ziemiańskiego [56]. W założeniu diety przyjęto średnią zaokrągloną wartość 2000 kcal (8368 kJ). Zamawiający określił kaloryczność diety wegetariańskiej znacznie powyżej przeciętnej średniej. Czy ze względu na prewencję otyłości i chorób żywieniowo zależnych Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu zgodnie z Zaleceniami IŻŻ aby dieta wegetariańska miała 2000 kcal, białko stanowiło 75-80g wartości energetycznej, tłuszcz 65g, a węglowodany stanowiły: 275g wartości energetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby dieta wegetariańska miała 2000 kcal, białko stanowiło 75-80g wartości energetycznej, tłuszcz 65g, a węglowodany stanowiły 275g wartości, błonnik pozostaje bez zmian tj. 30-40g



Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczał jadłospisy dekadowe na okres 10 dni. Czy możemy prosić o zmianę długości okresu na jaki będzie ustalany „jadłospis dekadowy” w zakresie od 10 – 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie jadłospisów okresowych 10 lub 14 dniowych.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie warzyw mrożonych w planowaniu jadłospisów? Dzięki zastosowaniu warzyw mrożonych Wykonawca może urozmaicić planowanie jadłospisów. Dodatkowo mrożenie zapobiega rozwojowi drobnoustrojów chorobotwórczych, czyli gniciu, pleśnieniu i niepożądanym fermentacjom, zapobieganie przedostawaniu się do żywności drobnoustrojów (np. pałeczek duru, Salmonelli, gronkowców). Dzięki zastosowaniu warzyw mrożonych możemy również zwiększyć ekonomię produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie warzyw mrożonych w planowaniu jadłospisów.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów mrożonych celem urozmaicenia planowania jadłospisów o produkty takie jak: pierogi, knedle czy kluski leniwe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie mącznych produktów mrożonych takich jak: pierogi, knedle, kluski leniwe itp.

Pytanie nr 5

Mając na uwadze, iż Zamawiający wymaga obecności koordynatora na terenie szpitala uprzejmie proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający udostępni pomieszczenie biurowe jeżeli tak na jakich warunkach.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni pomieszczenie biurowe na podstawie odrębnej umowy.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 2 „Wzór Umowy” w § 2 pkt 2 Wykonawca zobowiązuje się zatrudnić wszystkie osoby na podstawie umowy o pracę. Mając na uwadze obecną sytuację wywołaną pandemią COVID- 19 prosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie oraz zatrudnianie w trakcie trwania umowy części osób na podstawie umowy zlecenie, Takie rozwiązanie pozwoli nam świadczyć usługę w przypadku np. dużych absencji. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną.

Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę personelu na podstawie umowy o pracę wynika z art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych (zgodnie z którym jeżeli wykonywanie czynności w ramach zamówienia na usługi lub roboty budowlane polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 §1 kodeksu pracy, to Zamawiający zobowiązany jest określić stosowne wymagania w tym zakresie). Zgodnie z art. 22 §1 kodeksu pracy, cechami stosunku pracy jest wykonywanie pracy za wynagrodzeniem na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem, w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę. W doktrynie prawa pracy zwraca się ponadto na takie cechy stosunku pracy jak wymóg osobistego świadczenia pracy oraz świadczenie pracy w sposób ciągły (powtarzający się). W związku z powyższym Zamawiający pragnie zauważyć, że wymóg zatrudnienia personelu na podstawie umowy o pracę odnosi się do zatrudnienia pracownika na warunkach określonych powyżej. Jeżeli powierzenie wykonania czynności ma jedynie charakter incydentalny, dorywczy – (a więc nie jest spełniony warunek powtarzalności świadczenia pracy), to wymóg zatrudnienia personelu na podstawie umowy o pracę nie ma zastosowania. Jednocześnie Wykonawca, posługując się przy realizacji umowy osobami zatrudnionymi na innej podstawie niż umowa o pracę, winien zapewnić, aby osoby te spełniały wymagania określone SIWZ.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 2 „Wzór umowy” § 5 pkt 4 W przypadku gdy zwłoka w dostarczeniu danego posiłku przekroczy 2 godziny Zamawiający zapłaci karę 20 000 za każdy taki przypadek. Mając na uwadze powyższy zapis prosimy o wniesienie iż, w przypadku okoliczności losowych np. awaria instalacji, wypadek drogowy i inne o, których przyszedł wykonawca poinformuje z wyprzedzeniem Zamawiającego nie będzie naliczona kara umowna z tego tytułu.

Odpowiedź:

Wskazana kara umowna jest przewidziana za zwłokę, a więc opóźnienie, które ma zawiniony charakter. W związku z tym w sytuacji, w której opóźnienie będzie spowodowane okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy, mimo dochowania przez Wykonawcę należytej staranności, wskazana kara umowna nie będzie naliczona.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 2 „wzór umowy” pkt 5 wnosimy zmniejszenie kary do 300 zł za każdy stwierdzony przypadek iż, wartość kcal liczymy w całodziennym zapotrzebowaniu a nie w posiłku. Naliczanie tak wysokiej kary jest nie miarodajne.

Odpowiedź:

Zamawiający jest podmiotem leczniczym, zatem Wykonawca powinien dołożyć szczególnej staranności przy świadczeniu usług objętych umową. Zamawiający utrzymuje wysokość kar umownych.

Pytanie nr 9

Upriejmie prosimy o określenie stanu technicznego zmywarek oraz lodówek. Czy są oddziały, które ze względu na duże zużycie sprzętu należy wyposażyć w nowe urządzenia do mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź:

Sześć oddziałów należy wyposażyć w nowe zmywarki. Jeden oddział wymaga inwestycji w nową lodówkę.

Pytanie nr 10

Mając na uwadze, iż przyszły Wykonawca jest odpowiedzialny za dostarczenie posiłków w opakowaniach jednorazowych z kuchni wykonawcy dla pacjentów COVID-19 uprzejmie prosimy o podanie przybliżonego zapotrzebowania miesięcznego na ten sposób dostarczenia oraz dystrybucji posiłków.

Zwracamy uwagę, iż wymagany system jest bardzo drogi i nie można łączyć go ze standardową usługą, której wymaga szpital. Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wprowadzeniu do formularza cenowego oddzielnej pozycji posiłek COVIDOWY- 19 wydawany w opakowaniach jednorazowych. Takie rozwiązanie pozwoli na poprawne skalkulowanie ceny za osobodzień przy dystrybucji posiłków w systemie wózków bemaowych oraz zastawy wielorazowego użytku.

Odpowiedź – modyfikacja „Wartość przedmiotu zamówienia – cena” (załącznik nr 4 do SIWZ):

Zamawiający na obecną chwilę przewiduje dostarczanie posiłków w pojemnikach jednorazowych dla ok. 56 pacjentów dziennie tj. ok. 1708 pacjentów w okresie jednego miesiąca. Z uwagi na zmieniającą się sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający zastrzega sobie prawo do dostarczenia posiłków na każdą zamówioną liczbę hospitalizowanych pacjentów w okresie trwania umowy przy zachowaniu cen jednostkowych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do formularza cenowego oddzielnej pozycji: cena osobodnia - posiłek covidowy zgodnie z załącznikiem „Załącznik nr 4 wartość zamówienia – cena” - w załączeniu nowy załącznik nr 4 po modyfikacji

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie przybliżonego miesięcznego zapotrzebowania na opakowania jednorazowe na oddziały II Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii w III Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii, w odcinku Septycznym Oddziału Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii oraz w Oddziale Kliniki Kardiologii Interwencyjnej z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego (Hemodynamika parter odcinek A).

Odpowiedź:

Zapotrzebowanie na opakowania jednorazowe wynika z konieczności zabezpieczenia żywienia pacjentów w tych oddziałach. Oddziały te nie posiadają kucharek oddziałowych wobec tego dystrybucja posiłków odbywa się z innych oddziałów.

II Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii liczy 12 łóżek, III Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii liczy 11 łóżek, odcinek Septyczny Oddziału Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii liczy 8 łóżek, Oddział Kliniki Kardiologii Interwencyjnej z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego (Hemodynamika odcinek A) liczy 8 łóżek.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga inwestycji w nowego wózki bemaowe oraz sprzęt do transportu posiłków.

Odpowiedź:

Trzy oddziały wymagają wyposażenia w nowe wózki bieżące, pozostałe wózki bieżące wymagają bieżącej konserwacji, natomiast sprzęt do transportu posiłków (termoporty) powinien być nowy, czysty, bez zarysowań, pęknięć i innego rodzaju uszkodzeń.

Pytanie nr 13

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakiegokolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona).

Odpowiedź:

Zamawiający w całej rozciągłości jest świadomy i realizuje obowiązki ustaw oraz rozporządzeń dotyczących się odpadów komunalnych i medycznych. Opis przedmiotu zamówienia jednoznacznie określa, że to Zamawiający jest zobligowany do zorganizowania wywozu, utylizacji odpadów oraz prowadzenia niezbędnej dokumentacji w systemie BDO. Zadaniem Wykonawcy jest tylko dostarczyć odpady w odpowiednim czasie oraz w odpowiedni sposób zabezpieczonych i opisanych do wyznaczonych miejsc na terenie Zamawiającego.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 3 „Pozostałe wymagania” pkt. 8 zgodnie z opisem przyszły wykonawca zabezpieczy pracowników dystrybucyjnych na oddziałach COVIDOWYCH- 19 w specjalną odzież ochronną tj. fartuchy barierowe, okulary ochronne itd. zwracamy uwagę, iż są to bardzo drogie rzeczy, które przyszły wykonawca będzie musiał skalkulować. Mając na uwadze powyższe prosimy aby odzież barierowa, która nie jest standardem w firmach cateringowych tj. kombinezy barierowe oraz okulary pozostała po stronie Zamawiającego i była wydawana wyłącznie w chwili zapotrzebowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis: załącznik nr 3 „Pozostałe wymagania” pkt 8 „ Wykonawca zabezpieczy odzież ochronną i roboczą oraz środki ochrony indywidualnej pracownikom (fartuch, bluza, spodnie, jednorazowe rękawiczki, czepki, obuwie, oraz okulary ochronne) realizującym dystrybucję posiłków do łóżka chorego oraz stosownie do sytuacji epidemiologicznej panującej w oddziale i zagrożenia epidemicznego (pandemia SARS CoV-2 takie jak: maski chirurgiczne, FFP2 lub FFP3, fartuchy barierowe, przyłbice, okulary ochronne itp.)

Pytanie nr 15

Załącznik nr 3 pkt 10 Postępowanie w sytuacjach awaryjnych – uprzejmie prosimy o określenie dokładnej ilości artykułów spożywczych wydawanych jako depozyt w skali jednego miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może określić dokładnych ilości artykułów spożywczych w zakresie zapotrzebowania na poszczególne artykuły żywnościowe w ramach tzw. depozytu.

Zużycie artykułów żywnościowych zależy od liczby pacjentów oraz ich indywidualnego zapotrzebowania na artykuły żywnościowe w zakresie poszczególnych diet.

Zamawiający podaje przybliżone zużycie artykułów spożywczych w okresie jednego miesiąca.

- Cukier – 200 kg
- Herbata ex (100 szt.) – 100 op.
- Biskopty 120g – 15 op.
- Chrupki kukurydziane 240 g– 25 op.
- Dżemik 25 g – 240 szt.
- Herbatniki 50 g - 30 op.
- Kwasek cytrynowy 100 g- 10 op.
- Masło 10 g – 100 szt.
- Masło roślinne 10 g – 20 szt.
- Miód szt.- 100 szt.
- Pasztecik szt. – 100 szt.
- Wafle ryżowe 180 g– 30 op.
- Herbata miętowa – 3 op.
- Rumianek – 1 op.
- Suchary 290/285 g – 25 op.
- Kaszka mleczno-owocowa 230 g- 4 op.
- Sól – 2 kg
- Kleik ryżowy błyskawiczny 160g – 6 op.
- Chleb bezglutenowy – 1 szt.
- Serek topiony 100g – 10 szt.
- Pieprz czarny 50g– 2 op.
- Soczek owocowy typu Kubuś– 5 szt.
- Jogurt owocowy 150g – 5 szt.
- Jogurt naturalny 150g – 5 szt.
- Mleko UHT 1litr – 3 szt.

Pytanie nr 16

Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania wind do przewożenia żywności (pawilon M-Iii M-III). Czy windy te są tylko i wyłącznie z przeznaczeniem do transportu żywności.

Odpowiedź:

Tak, windy do przewożenia żywności (pawilon M II i MIII) są tylko i wyłącznie przeznaczone do transportu posiłków.

Pytanie nr 17

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 3 umowy, Wykonawca przystępując c do postępowania przetargowego zatrudnia pracowników, zapewnia zaplecze techniczne, pojazdy odpowiedni sprzęt do realizacji zamówienia oraz kalkuluje koszty realizacyjne na pełny okres 36 miesięcy. Taki zapis jest dyskryminacyjny dla Wykonawcy i naraża go na poniesie kosztów stałych i inwestycyjnych .

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 6 ust. 3 umowy w dotychczasowym brzmieniu:

„Ponadto Zamawiający uprawniony jest do rozwiązania niniejszej umowy z ważnego powodu w rozumieniu art. 746 kodeksu cywilnego, bez ponoszenia odpowiedzialności odszkodowawczej i jakichkolwiek kosztów, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia. W szczególności za ważny powód do rozwiązania niniejszej umowy po stronie Zamawiającego uznaje się podjęcie decyzji Zamawiającego o samodzielnym przygotowywaniu wyżywiania dla pacjentów” – kontynuacja odpowiedzi w zapytaniu nr 20

Pytanie nr 18

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż na potwierdzenie pkt. 7.2 załączą do oferty dokumenty potwierdzające posiadanie kuchni podstawowej i zastępczej w odległości do 60 minut wraz z informacją potwierdzającą dysponowanie kuchniami oraz decyzje państwowego inspektora sanitarnego potwierdzające, iż Wykonawca może produkować i dostarczać posiłki dla odbiorców zewnętrznych w tym decyzję dla kuchni mlecznej dla kuchni podstawowej i zastępczej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w dniu podpisywania umowy dostarczył oraz przedstawił Zamawiającemu Decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla kuchni, z której Wykonawca będzie realizował usługę w tym dla prowadzenia kuchni mlecznej oraz Decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla kuchni, w tym prowadzenia kuchni mlecznej dla lokalu zastępczego.

Pytanie nr 19

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że dokumenty pracownicze np. badania przedstawia dopiero przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Tak, dokumenty pracownicze np. badania Wykonawca przedstawia przy realizacji zamówienia. Wykonawca ma obowiązek przedłożyć te dokumenty w pierwszym dniu świadczenia usługi w imieniu Wykonawcy przez każdego pracownika, który tę usługę świadczy na terenie Zamawiającego.

Pytanie nr 20

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie

następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania.

Odpowiedź – modyfikacja Wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ):

§ 6 ust. 3 i 4 umowy otrzymują nowe brzmienie:

3. Wykonawca uprawniony jest do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania przez Zamawiającego z zapłatą wynagrodzenia za dwa pełne okresy rozliczeniowe i pod warunkiem skierowania do Zamawiającego dodatkowego wezwania do zapłaty.

4. Każda ze stron uprawniona jest do rozwiązania niniejszej umowy z ważnego powodu w rozumieniu kodeksu cywilnego z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Pytanie nr 21

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecnictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający jest podmiotem leczniczym, zatem Wykonawca powinien dołożyć szczególnej staranności przy świadczeniu usług objętych umową. Zamawiający utrzymuje wysokość kar umownych.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź:

Jeżeli opóźnienie będzie spowodowane okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i na które nie miał wpływu, mimo dochowania przez Wykonawcę należytej staranności, kara umowna nie będzie naliczona.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom pod warunkiem, iż powstałe uchybienia zostaną usunięte przed wydaniem posiłków pacjentom, a posiłki zostaną wydane terminowo w czasie określonym w SIWZ zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Odstąpienie od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom dotyczy tylko przypadków określonych w załączniku nr 2 – „Wzór umowy” w § 5 ust. 6.

Pytanie nr 24

Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych w okresie kwiecień- marzec 2020 r. z rozbiem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Posiłek:	Październik 2019	Listopad 2019	Grudzień 2019	Styczeń 2020	Luty 2020	Marzec 2020	Kwiecień 2020	Maj 2020	Czerwiec 2020	Lipiec 2020	Sierpień 2020	Wrzesień 2020
Śniadanie												
II śniadanie												
Obiad												
podwieczorek												
Kolacja												
Posiłek nocny												

Odpowiedź:

Tabela z załączeniu.

Pakiet nr 25

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemii COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do SIWZ powyższego zapisu.

Pakiet nr 26

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. Należy zastosować się do obowiązkowych obostrzeń sanitarnych. Miejsce otwarcia ofert zostało podane w SIWZ.

Pytanie nr 27

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź:

Wskazane podstawy i możliwości zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego są przewidziane w art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która określa procedurę zmiany umowy.

W związku z tym nie ma potrzeby dodawania postanowień bezpośrednio do umowy.

W związku z powyższym zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert (**odrębne pismo w załączeniu**).

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są złożyć oferty z uwzględnieniem treści niniejszego pisma.

Załączniki:

- **tabela średnich stanów żywieniowych**
- **aktualny obowiązujący załącznik nr 4 pn. Wartość przedmiotu zamówienia – cena**

Z poważaniem

Krakowski Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa

dr hab. n. med. Dorota Sobczyk